



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه‌شنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۵ - اول رمضان ۱۴۳۷  
سال هجدهم، شماره ۴۸۳۰  
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

- مجلس دهم و اقتصاد مقاومتی  
صفحه ۲
- دکتر سیدضامیر طاهر
- استقبال آگراه آمیز آمریکا  
از نگاه شرقی روسیه  
صفحه ۱۵
- وحید حاجی‌پور
- مصیبت نفتی در راه است  
صفحه ۴
- دنیا حیدری
- صدای کرش را در نیاوریم!  
صفحه ۱۳

گزارش آمانو از اجرای تعهدات برجام

# آژانس به مکان‌های غیر هسته‌ای ایران دسترسی داشته است

فعالیت‌های ایران با پادمان‌های استاندارد آژانس مطابقت دارد



## خدا به میزبانی بندگانش نشست

این دهان بستنی دهانی باز شد  
کو خورنده لقمه‌های راز شد

لب فروبند از طعام و از شراب  
سوی خوان آسمانی کن شتاب

گر تو این انبان زن خالی کنی  
پر ز گوهرهای اجلائی کنی

طفل جان از شیر شیطان باز کن  
بعد از آتش با ملک انباز کن

چند خوردی چرب و شیرین از طعام  
امتحن کن چند روزی در صیام

چند شب‌ها خواب را گشتی اسیر  
یک شبی بیدار شو دولت بگیر

### مخاطبان فضای مجازی BBC و BPC نامیدند

ماجرای فیش‌های حقوق نجومی برخی مدیران ادامه دارد

حقوق ۲۳۴ میلیونی در سازمان متولی امور کارگران!

وزارت کار درباره فیش حقوقی یکی از مدیران خود که معادل دستمزد ۳۰۰ کارگر است، پاسخ دهد

### دزدان کاشی‌های ایران در پاتوق حراجی‌های لندن!

گری سیک جنجال بی‌بی‌سی درباره امام خمینی را بی‌اهمیت خواند

محمد بنا در گفت‌وگو با «جوان»: الان وقت گلایه نیست

### خودمان باید حقم را از المپیک بگیریم



### مخالفان وزیر اقتصاد فرانسه را با تخم مرغ هدف قرار دادند

مخالفان طرح اصلاح قانون کار در فرانسه وزیر اقتصاد فرانسه را در سفر سه‌یکی از شهرهای این کشور با تخم مرغ هدف قرار دادند. وزیر اقتصاد فرانسه روز دوشنبه هدف حمله مخالفان طرح اصلاح قانون کار قرار گرفت. به نوشته روزنامه فرانسوی فیگارو، «مانوئل ماکرون» در منطقه مونتروری واقع در شهرستان «سن سن دنی» مورد اعتراض مخالفان اصلاح قانون کار قرار گرفت و مخالفان با پرتاب تخم مرغ از وی استقبال کردند. کارکنان بخش‌های فرانسه از چندین پیش در اعتراض به طرح اصلاحات قانون کار دست به اعتصاب زده‌اند. کنفدراسیون عمومی کار که از اتحادیه‌های کارگری مهم فرانسه است، اعلام کرده که این اعتصاب تا زمان کنان گذاشته شدن این لایحه در مجلس ادامه خواهد یافت. دولت سوسیالیست فرانسه هدف خود را از تغییر قانون کار برانگیختن بنگاه‌های اقتصادی به استخدام و جذب بیشتر جوانان و جلوگیری از گسترش بیکاری در این کشور اعلام کرده است. دولت فرانسه از طرح اصلاحات جنجال برانگیز خود دفاع کرده و آن را در راستای ترغیب کارفرمایان به جذب نیروی بیشتر دانسته است؛ اما اتحادیه‌ها معتقدند که اصلاحات پیشنهادی دولت زمینه اخراج کارکنان را برای شرکت‌هایی که مشکلات مالی دارند، تسهیل می‌کند و تنها به نفع کارفرماست و موجب متزلزل شدن جایگاه کارکنان و کارگران مؤسسات دولتی و خصوصی شده و وضعیت شاغلان را شکنندگی می‌کند. لایحه پیشنهادی دولت برای اصلاح قانون کار از روز سوم ماه می در مجلس ملی فرانسه به بررسی گذاشته شده است.

### کمپین خروج انگلیس از اتحادیه اروپا طرفدار بیشتری پیدا کرد

نظرسنجی جدید در انگلیس نشان داد مردم بیشتر خواهان خارج شدن این کشور از اتحادیه اروپا هستند. به گزارش فارس، نظرسنجی جدید در انگلیس نشان می‌دهد کمپین خارج شدن این کشور از اتحادیه اروپا ۵ درصد در آرا پیشی گرفته است. به نوشته روزنامه انگلیسی «گاردین» بعد از یک هفته نسبتاً پر التهاب میان «یوید کامرون» نخست وزیر انگلیس و «مایکل گوو» نماینده پارلمان این کشور، نظرسنجی مؤسسه مدیریت اقتصادی نشان می‌دهد که ۴۸ درصد از مردم انگلیس خواستار خارج شدن از اتحادیه اروپا و ۳۳ درصد خواستار ماندن در آن هستند. این نظرسنجی به صورت آنلاین انجام شده و نشان می‌دهد که افکار عمومی بیش از پیش خواستار بر گزار شدن یک فرآیند تصمیم گرفتن در این زمینه شدند. پیشتر نظرسنجی‌ها نشان داده بود که کمپین ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا با افت ۴ درصدی مواجه شده و دو پنجم رأی دهندگان در این کمپین، مسئله مهاجران را یکی از دو مسئله مهم برای ترک اتحادیه اروپا می‌دانند. افراد خواهان خروج، بر این باورند که در صورت خروج انگلستان از اتحادیه اروپا مسئله مهاجرت بهتر تحت کنترل خواهد بود. همچنین امکان ورود ترکیه به اتحادیه اروپا و خطرهای امنیتی آن از جمله مواردی است که احتمالاً به زودی کمپین خروج روی آن تأکید خواهد داشت.

### گری سیک جنجال بی‌بی‌سی درباره امام خمینی را بی‌اهمیت خواند

عضو سابق شورای امنیت ملی آمریکا در واکنش به ادعای اخیر بی‌بی‌سی فارسی درباره سندی مبنی بر تماس امام خمینی (ره) با مقامات آمریکایی، آن را جنجال‌سازی بر سر موضوع بی‌اهمیت خواند. به گزارش فارس، در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی با جنجال خبری گسترده اعلام کرد که به اسناد جدیدی دسترسی پیدا کرده است که در آن بنیانگذار انقلاب اسلامی در سال ۱۳۴۲ هجری شمسی با رهبر وقت آمریکا به وی اعلام کرد که او با منافع آمریکا در ایران مخالفتی ندارد. بر عکس، او اعتقاد داشت که حضور آمریکا در ایران برای ایجاد توازن در برابر شوروی و احتمالاً نفوذ بر بنیان ضرورت دارد. به رغم جنجال خبری بی‌بی‌سی، مشخص شد این اسناد سال‌ها قبل منتشر شده بود که به دلیل عدم اعتبار کافی از سوی مورخان و محققان نادیده گرفته شده بود. الان «گری سیک» عضو سابق شورای امنیت ملی آمریکا که در زمان انقلاب در کاخ سفید مسئولیت داشته، به سند ادعای این رسانه انگلیسی واکنش نشان داده است. عضو شورای امنیت ملی آمریکا درباره ادعای اخیر بی‌بی‌سی می‌نویسد: من در کتابم «وقتی همه چیز فرو می‌پاشد» به تفصیل در این باره توضیح دادم. من متأسفانه متن کتابم را به صورت دیجیتال ندارم اما به صورت جلد کاغذی می‌توانم در اختیار هر کسی که بخواهد قرار بدهم. «گری سیک» با برشمردن موارد توضیح داده شده در کتابش به این موارد اشاره می‌کند: «اول» این گفت‌وگوها بین وارن زیمرن (عضو سفارت آمریکا در پاریس) و ابراهیم یزدی در یک مسافرخانه کوچک در نزدیکی نوافل لوشاتو بر گزار شد و این گفت‌وگوها با تشویق شاه که خواهان جلوگیری از خونریزی در زمان خروجش و حضور شاپور بختیار به عنوان نخست‌وزیر شاه بود، بر گزار شد. دوم، آمریکا می‌خواست ارتش به عنوان یک نهاد و سازمان حفظ شود، در حالی که نیروهای (امام) خمینی درباره کودتای نظامی محتمل نگرانی داشتند. این گفت‌وگوها بی‌نتیجه بود و در نهایت اثر کمی روی مسیر و سیر تحولات داشت. «سیک گفت: هیچ کسی در دولت آمریکا (و همچنین تا جایی که من می‌دانم در ایران) کلمات و الفاظ (امام) خمینی را یا بیانه‌های عمومی و علنی او را به عنوان مدرکی برای اینکه او می‌خواست یا انتظار داشت که روابط نزدیک با آمریکا ادامه یابد، تفسیر و تعبیر نکرد، در نهایت اینکه من هیچ اطلاعی درباره پیام خمینی به کندی در سال ۱۹۶۳ ندارم اما مشخص است که هیچ چیزی از دل آن بیرون نیامد.»

هشدار رئیس سازمان بسیج رسانه

### پشت پرده فشار به رسانه‌های انقلابی را افشا می‌کنیم

امیدوارم همین قدر که دوستان در دولت بر عملکرد رسانه‌های منتقد خودشان نظارت می‌کنند بر رسانه‌هایی که با آنها نیز همراهی می‌کنند نظارت داشته باشند. مسعود بصیری، رئیس سازمان بسیج رسانه در گفت‌وگو با خبرگزاری بسیج در واکنش به توقیف هفته‌نامه ۹۰ تصریح کرد: خیلی خوشحال هستم که دوستان در دولت این قدر قانون مدار هستند و به عملکرد رسانه‌ها توجه و بر عملکرد و گفته‌ها و نوشته‌های آنها نظارت می‌کنند. بصیری با بیان اینکه صد درصد موافق مسامان‌دهی وضعیت رسانه‌های امروز کشور هستیم، گفت: امیدوارم همین قدر که دوستان در دولت بر عملکرد رسانه‌های منتقد خودشان نظارت می‌کنند بر رسانه‌هایی که با آنها نیز همراهی می‌کنند، نظارت داشته باشند. وی در ادامه افزود: پادمان ترفقه کسانی که به شهدا و به پاسداران توهین کردند و سرداران سپاه را با طلحه و زبیر و برخی از افراد صدر اسلام که سابقه خوبی در صدر اسلام نداشتند مقایسه کردند و آن کسانی که ولایت حضرت امیرالمؤمنین (ع) در همین رسانه‌ها به اصلاح آزاد زیر سؤال بردند، هیچ اتفاقی برای این رسانه‌ها نیفتاد. بصیری عنوان کرد: همین کسانی

### جشنواره حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت

# با ۵۰۰ جایزه ویژه



۱۵۵۶ کیلومتر اسکناس ۵۰ هزار ریالی معادل ۱۵۱/۵۱۵/۴۷۱ ریال برای ۱۰۰۰ نفر به تساوی

- ۱۰۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی هر یک به ارزش ۳۰ میلیون ریال
- ۵۰۰/۰۰۰ جایزه نقدی هر یک به ارزش ۷۰۰ هزار ریال
- آغاز دوره قرعه‌کشی و محاسبه امتیاز ۱/۱/۱۳۹۴
- مهلت افتتاح حساب یا افزایش موجودی تا ۱۳۹۵/۳/۳۱
- هر ۵۰۰ هزار ریال در هر روز یک امتیاز



www.bankmellat.ir